ccnversum ejusdem loci v olentas maitus iujccerit,
vos eum omiii coiilradiclione et appellalione re-

mota cxcommunicatum publice niinliciis, et sicut

exconimunicalum prsecipialis euin ab oninibus

evilari, donec injuriam passo coiigrue satisfecerit

ct ad sedcm apostolicam cum veslris litleris veniat

saiisfacturus. Quod aulem de illis qui in niona-

chum, cleiicum, vcl conversum Rivipulleiiscm
mauus injccerit superius diximus •, sic iuteliigi

volumus, ut ouines qui eos, personas eorum ea-

piendo, vulneraudo, aut rcs quas secum habent

Q auferendo dehoneslaveiint, sicut exconimuiiictli

ab oinnibus eviienlur donec ablala restiiuanl, in-

juriam passo congrue salisfaciant, et ad sedem

aposlolicam salisfacluri accedant. Ad hoc, Rivi-

pulleiisis monasterii fratrcs siud'iosa nobis narra-

lioiic inonslraruiit quod ipsi iii monlams el locis

aridis habiianles, vic.tualia in monaslcrio jam <iiclo

nonnisi aliunde non sine gravi labo;e illuc per
niulla terrarum spatia deferaut. Unde fretjucnler

coiitiiigil, quod si bcslise illoruiu cibaria defcrciilcs

ab aliquibus nialelacloribiis (apianlur, ipsi tam

fainis qiiani silis inedia cruciantur. Quocirca nos

eorun) iudcninitaii volenles ulililer providere, fra-

(96) Ursicampi monaslerium ordinis Cislercieusis
in dicecesiNoviomensi de iiuca Claiaevaliis.
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ternitali vestrse per aposlolica scripta mandamus

atque prsecipimus quatenus universis parochianis

'veslris, ex parte Dci et nostra, sub interminatione

anathemalis districlius inhibeatis quod bestias tra*

gini prsescripti monasterii clim hominibus aut ser-

Vilulibus suis nulla ralione invadant, nec aliquam
eis injuriam vel molestiam audeant irrogare. Pro^

liibcatis etiam et publice inlerdicatis# ut nulltis

aliquem ad forum ipsius venientem aut. ejus bona

sive quemlibct infra ejusdem monaslerii ambitum

consistentem capere aut inquietare atientel, vcl

aliqUam sibi violentiam vel injuriam inferal. Si

quis autem contra prohibitionem rioslram in hoc

venire prsesumpserit, indignalionem omnipolenlis
Dei et bealorum Pelri et Pauli ac nostram se nove-

rit incursurum.

Datum Benevenli, vm Idus Decemb.

DXXV.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.—Pro Ame-
lio super fundo quodam.

(Beneventi, Dec, 6.)
[MARTEN.,Ampl. Cotlecl., II, 766.]

ALEXANDERepiscopus, servus servornm Dei, ve*
nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutcm et apostolicam benediclionem.

Per alia scripla diserelioni tusejam pridem nos
mandasse meminimus, ut nobilem virum B. conii-
tem de Henou, qui Amelio de Albiniaco feudum

quoddam dicebalur per violenliam abslulisse, mo-
neres diligenlius et districle coinpelleres, utfeudum i
illud eidem cum fruclibus jam perceptis celerius
rcstiluerct quiele ac pacifice possidendum, vel ei
sub examine ttio plenam inde justitiam exbiberel.
Unde quoniam prsefatus Amelius jus suum se non-
dum consequi potuisse proponit, fralernitaii tuse

per ilerala scripta mandamus, quaienus memora-
tum coiiiitem diligenii exhorlatione commoneas, et
ecclesiastica dislriclione compellere non omittas,
iil praelibaloAmelio prsetaxalum fcudum siiie dila-
lione restituat, el in pace dimitlat, vel ei coram le
infra quadraginla dies post liarum susceplionem
snfflcientem inde jusliiiam, appellatione remota,
noii differat exhibere. Monemusaulehi prudentiaia
tuam atque mandamus, ul in his exsequendis ita

diligens et siudiosus exisias, quod nos solliciludi-
nem tuam teneamur exinde non immerito coin-

mendare, et ssepedictus Amelius mullo laboreaffli-

clus, per le suam jusiitiam consequalur.
Dala Beneventi, orlavo Idus Decembris.

DXXVL
Ad etimdem.— Ilem pro Amelio stiper quibusdam

possessionibus,
(Beneventi, Dec. 6.)

[Ibid. col. 767.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
saiulcm et apostblicam benedictionem.

Conlroversiam qu;c inter AmeliumetJoannem de

; A Machelcurt super quibusdam possessioiiibus diutitis

; noscitur agitari, experientise luse jam prideiii nos

: meminimus commisisse. Unde quoniam inter se po-
stea, sicut audivimus, et venerabilis fraler noster

A. (99*)Atrebatensis episcopus suis nobis litleris

iritiiuavit, amicabiliter convenerunt, sed preefatus
Joannes transaclioni factse prorsus slare con-

; lemnit, fraternitaii luse per apostolica scripta ite-

ralo mandamus, qualenus eumdem Joannem dili-

genter et studiose commoneas, ut convenlionem

inter eum et prajfatum Ainelium faclam, sicut in-

terposila fide promisil, celerius exsequatur, et prout
inter eos fuil statutum, non differat adimplere. Quod
si ad commonitionem tuam adimplere neglexerit,
lu eum, omni contradiclioneet appellatione reinola,

in senlenliam priorem reducas, et eam usqiie ad di-

griamsatisfactioneni facias ab omnibus per tuam

provinciam firmiter observari.

Data Bcneventi,vm Idus Deeembris.
DXXVH.

Ad eumdemel episcopumLaudunensem.— Ul Rai*-
naldum de Rosetocompellant restiluere jEgidiodi
Cimai dolalilium v.xorissum.

(Benevenli, Dec. 8.)

[Ibid., col. 767.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve'

nerabilibus fratribus HENRICORemensium archiepi-

scopo, et Laudunensi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Rediens Jerosolymis vir ^Egidiusde Cimai, pro*

posila nobis querela monslravit, quod nobilis vir

Rainaldusde Roseto, parochianusveslerdotalitium
axoris suse sibi violenter auferre, et ipsum aliis in-

debilis molestiis ct gravaminibus fatigare prsesu-
mit. Undequia non decet memoratum Rainaldum

cuiiibct inferre, quod sibi nollet ab aliis irrogari,
nec nos pali possumus vel debemus, ut aliquis sua

juslilia defraudelur, qui ex injuncto summi aposto-
latus officiojus suum tenemur singulis conservare,
fralernilati vcslrseper apostolica scripia mandamus,

qualenus memoratuin Raiualdum monere cureiis et

insianter inducere, ut supradiclo^gidiodolalilium
uxoris suseet caeteraabiala sine niolestia el dimi-
nuiione reslitual, damna dala resarcial, et ab ejus

rj deinceps molestaiione desistat, vel ei super bis om-

nibus infra duos menses post haruin susceplionem,
occasione el appellatione reniota, coram vobis ju-
stitise non differat pleuitudinem exhibere. Si aulem

prsefalus Rainaldus monilis et exhortalionibus ve^

stris acquiescere forle noluerit, eum ad horum al-

lerum quse prsediximusexsequendum, ecclesiaslica

senlenlia dislrictius appellatione postposita com-

pellaiis.
Daia Beneventi, vi Idus Decembris.

DXXVIIL
Ad eumdem.— Pro Rolando el Ebruir.o

(Benevenii',Dec. 10.)

[Ibid., col. 768.] ^
ALEXANDERepis.copus,servus servornni Dei, ve«

(96*)Andrcas, qui Godescalcoccdenli anno 1104 succcssit, obiiique 1171,
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nerabili fratri HESRICORemensium arcbiepiscopo,
salulem et apostolicam benediciionem»

Lalore prsesenlium, Rolando nomine, conque-
renle accepiinus quod, cum Ebruinus ad nostram

audientiam appellasset, pro eo quod sibi donium et

vineam quam ad sc ralione uxoris asseritpertinerc,
et monile quod illius uxori in die nuptiarum ac-

commodaverat, reddere fenuebat, prsediclusEbrui-
nus ari nostram prsesentiam accessit, el, tacita rei

verilate, quod ille sibi dcberet sedecimiibras, nobis
sua insiiuiatione monstravit, et ad Calalaunensem

episcopum super commissione illius negotii nostras
litleras reportavit. Cumque causa in ejusdem 6pi-
scopi prseseniia traclaretur, et adversa pars testes,
sicut ait, conductitios et mendaces vellet produ-
cere, isle ad nostram audienliam appellavit. Epi-
scopus vero, appellatione negleeta, vinculo excom-
municalionis aslrinxit. Unde quoniam hujus rei
veritas non constat, fralerniiali "tuseper apostolica
scripta mandamus quatenus si causa fuit episcopo,
appeJlatione remota, commissa, sentenliam excom-
municalionis in isturo.latam leneri facias etservari.
Si aulem in manu tua sufficienlemcautionem prav
stiterit, quod super eo pro quo fuit exconimtinica-
tus in prsesentia tua debeat juslilise stare, et sen-
tentise tuse appellalione remota parere, ipsum ab
excommunicatione absolvas, et postmodum eo et
adversario ante tuam prsesenliam evocatis, tam

super debilo illo, quam super aliis de quibus inler

eos quseslio veriilur, causam audias, et eam re-
moto appellationis obstaculo, justitia mediante, de-
cidas. Porro si in causa quam diclo episcopo coia-

misimus appellationis remedium constiterit reser-

vatum, et tibi quoque fuerit compeiium, episcopum
memoratum Rolandum post appellationem excom-

municasse, sententiam ipsam denunties non tenere,
et eum facias pro non excommunicato liaberi.

Deinde vero tam hujus quam alterius querelam di-

ligenter audias, et eam absque appellalionis reme-

dio servata juris sequitale decidas.
Data Benevenli, quarlo Idus Decembris.

DXXIX.

AdJoannem Magalonensemepiscopum.— Varia
privilegiaconcedil.

(Beneventi, Dec. 11.)

|GARIEL,Series episc. Magalon., I, 217.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Magalonensi episcopo, salutem el

apostolicam benediclionem.
Volenles libi jus et dignitatem tuam integre con-

servare, auctoritate aposlolica statuimus ut si ali-

quis adversus prsepositum,velcapilulum seu quem-
libet canonicum ecclesise tuse civilem causam ha-

buerit, ad discrelionis tuse examen referalur, coram

te lanquam episcopo suo et ordinario judice tra>

cletur et definialur, si vero de criminali qusesiic

(97) Verba, pontificalus nostri anno VIII, aliena
manus addidit.

PATROL.CG.

A mota fuerit coram te et capilulo vcnliletur et debi-
tum sortiatur effectumtibi quoque liceat .canonico-
ruro tuorum excessus in capitulo secundum beati

Augustini Regulam corrigere, et emendare. Decer-
nimus prseterea ut prsepositus ecclesise luse semel
cl bis in anno de injuncta sibi administratione in

capitulo, in tua et fralrum prsesentiarationem red-
dere compellatur, et nulla ei subsit facullas de re-
bus immobilibus sine tuo et sanioris partis capituli
consensu quidquam hi detrimenlum ecclesise alie-

nare, et si quid ex his rebus alienavit, aut in po-
sterum alienabit, tu et capitulum tuum id legitime
revocandi facullatem Jiberam^habeatis.

Datum Benevenli, Id. Decembris, pontific. nostri
anno VIII(97).

B DXXX.

Adeumdem.— Atiud privilegiumaddil

(Beiievenli, Dec. 14.)
[Ibid., I, 216.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri JOANNIepiscopo Magalonensi, salu-
lem et apostolicam benedictiuiiem.

Ad conservanda jura fratrum et coepiscoporum
noslrorum tanto sollicitiores esse debemus, quanto
nobis ralione officii et dignitatis noscuntur esse

proximi. Quare cum omnium lam tuse paci incli-

nati, aucloritate apostolica statuimus ut ecclesia
cnm hospitali, auctorilate tua noviter in silva Gal-
leri constructa , ita pure et absolute in lua dispo-